
Sonntag, 21. August 2011

Mannaschafts- und Vereinsmeisterschaften der
Region Deutschs

Detailed Results

Burgdorf

5.4.0.0

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Juniors 2 3m

Sindico, Olivia -- Schwimmclub Aarefisch 1

401B 3 1.4 5.0 6.5 6.0 7.0 6.5   19.0 26.60 26.60  Delphinkopfsprung

101B 3 1.5 5.5 5.0 5.5 5.5 5.5   16.5 24.75 51.35  Kopfsprung vorwärts

301C 3 1.8 3.5 3.0 3.0 3.5 3.5   10.0 18.00 69.35  Auerbachkopfsprung

103B 3 1.6 5.5 5.0 6.5 4.5 5.5   16.0 25.60 94.95  1½ Salto vorwärts

403C 3 1.9 6.0 6.0 6.5 5.5 6.0   18.0 34.20 129.15  1½ Delphinsalto

Michelotti, Niwes -- Schwimm-Klub Bern 2

401B 3 1.4 4.0 3.5 4.5 5.5 5.0   13.5 18.90 18.90  Delphinkopfsprung

403C 3 1.9 5.0 4.5 5.0 5.0 5.5   15.0 28.50 47.40  1½ Delphinsalto

103B 3 1.6 4.5 4.5 5.0 5.5 5.5   15.0 24.00 71.40  1½ Salto vorwärts

301C 3 1.8 6.5 5.5 6.0 6.5 5.5   18.0 32.40 103.80  Auerbachkopfsprung

5211A 3 2.0 3.5 3.5 4.5 5.0 4.5   12.5 25.00 128.80  Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube

Ludin, Noah -- Schwimmclub Aarefisch 3

101B 3 1.5 4.5 5.0 5.0 4.5 5.0   14.5 21.75 21.75  Kopfsprung vorwärts

401B 3 1.4 6.0 6.0 5.5 6.0 6.0   18.0 25.20 46.95  Delphinkopfsprung

201C 3 1.7 6.5 5.0 6.0 5.5 6.0   17.5 29.75 76.70  Kopfsprung rückwärts

301C 3 1.8 5.0 5.0 4.5 6.0 6.0   16.0 28.80 105.50  Auerbachkopfsprung

103B 3 1.6 2.5 2.0 4.0 3.0 3.5   9.0 14.40 119.90  1½ Salto vorwärts

Oberhänsli, Pascal -- Schwimm-Klub Bern 4

1101C 3 1.1 6.0 6.0 6.5 6.0 7.0   18.5 20.35 20.35   Abfaller vorwärt

101C 3 1.4 4.0 4.5 5.0 5.5 5.5   15.0 21.00 41.35  Kopfsprung vorwärts

401C 3 1.3 5.5 5.5 6.0 5.0 5.5   16.5 21.45 62.80  Delphinkopfsprung

102B 3 1.6 5.5 4.5 5.5 5.5 6.0   16.5 26.40 89.20  Salto vorwärts

302C 3 1.7 5.0 4.5 5.0 5.5 5.0   15.0 25.50 114.70  Auerbachsalto

Pohl, Oscar -- Verein Zürcher Wasserspringer 5

101C 3 1.4 5.0 5.0 5.5 5.0 5.5   15.5 21.70 21.70  Kopfsprung vorwärts

301C 3 1.8 2.5 1.5 3.5 2.0 4.0   8.0 14.40 36.10  Auerbachkopfsprung

401C 3 1.3 5.5 5.0 6.5 5.0 5.5   16.0 20.80 56.90  Delphinkopfsprung

103C 3 1.5 3.5 3.0 2.5 3.0 3.5   9.5 14.25 71.15  1½ Salto vorwärts

1201C 3 1.3 5.5 5.5 6.0 5.5 4.5   16.5 21.45 92.60  Abfaller rückwärts

Siegenthaler, Chantale -- Schwimm-Klub Bern 6

1101B 3 1.1 5.0 4.5 5.5 5.0 5.0   15.0 16.50 16.50   Abfaller vorwärt

100A 3 1.1 6.0 5.5 6.5 6.0 6.0   18.0 19.80 36.30  Fusssprung vorwärts

101C 3 1.4 3.0 3.0 3.5 3.5 4.0   10.0 14.00 50.30  Kopfsprung vorwärts

200A 3 1.2 4.0 5.0 5.0 5.5 6.0   15.5 18.60 68.90  Fusssprung rückwärts

401C 3 1.3 4.5 4.5 5.0 4.5 4.0   13.5 17.55 86.45  Delphinkopfsprung

Elite synchro 1m



Dive Height DD E1 E2 E3 E4 E5 E6 S3 Total Points ScoreS4 S5S1 S2 Pen

Berger, Vanessa -- Schwimm-Klub Bern

Wyss, Michelle -- Schwimm-Klub Bern

1

401B 1 2.0 7.5 6.5     8.0 37.0 44.40 44.408.0 7.0    

201B 1 2.0 6.5 4.5     7.5 33.0 39.60 84.007.0 7.5    

301B 1 1.7 7.0 4.5     7.0 32.0 32.64 116.647.0 6.5    

103B 1 1.7 6.5 6.0     7.0 33.5 34.17 150.817.0 7.0    

5211A 1 1.8 4.0 6.0     7.5 32.5 35.10 185.917.5 7.5    

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Free synchro 1m
Dive Height DD E1 E2 E3 E4 E5 E6 S3 Total Points ScoreS4 S5S1 S2 Pen

Mundt, Doris -- Schwimm-Klub Bern

Schär, Urs -- Schwimm-Klub Bern

1

101C 1 2.0 6.0 6.5     8.0 35.5 42.60 42.607.5 7.5    

401C 1 2.0 5.5 5.5     8.0 34.0 40.80 83.407.5 7.5    

103C 1 1.6 5.5 6.0     7.0 31.5 30.24 113.646.5 6.5    

201C 1 1.5 6.0 4.5     7.0 32.0 28.80 142.447.0 7.5    

5211A 1 1.8 3.0 6.0     5.5 26.0 28.08 170.525.5 6.0    

Berger, Lara -- Schwimm-Klub Bern

Soppelsa, Maria -- Schwimm-Klub Bern

2

101C 1 2.0 6.5 4.5     6.5 29.5 35.40 35.406.0 6.0    

401C 1 2.0 6.5 5.5     7.0 34.0 40.80 76.207.5 7.5    

201C 1 1.5 6.5 3.5     5.0 25.5 22.95 99.155.0 5.5    

103C 1 1.6 6.0 5.0     7.0 32.5 31.20 130.357.0 7.5    

5211A 1 1.8 5.0 4.5     7.0 30.5 32.94 163.297.0 7.0    

Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Juniors 1 3m

Barth, Vivian -- Schwimmclub Aarefisch 1

201B 3 1.8 6.0 6.5 7.0 7.0 6.5   20.0 36.00 36.00  Kopfsprung rückwärts

301B 3 1.9 7.5 7.5 7.5 7.0 6.5   22.0 41.80 77.80  Auerbachkopfsprung

5231D 3 2.0 6.5 6.0 6.0 7.0 6.5   19.0 38.00 115.80  1½ Salto rückwärts mit ½ Schraube

5233D 3 2.4 6.0 4.5 6.5 6.5 6.5   19.0 45.60 161.40  1½ Salto rückwärts mit 1½ Schrauben

403B 3 2.1 7.0 6.5 6.5 6.5 6.5   19.5 40.95 202.35  1½ Delphinsalto

105B 3 2.4 5.0 4.0 4.5 4.5 4.5   13.5 32.40 234.75  2½ Salto vorwärts

Stepinski, Fabian -- Verein Zürcher Wasserspringer 2

105B 3 2.4 5.5 6.0 6.5 6.0 6.0   18.0 43.20 43.20  2½ Salto vorwärts

203B 3 2.2 6.0 6.0 6.5 6.0 6.5   18.5 40.70 83.90  1½ Salto rückwärts

303B 3 2.3 5.0 4.5 5.0 5.5 4.5   14.5 33.35 117.25  1½ Auerbachsalto

405C 3 2.7 5.0 4.5 5.0 5.0 4.5   14.5 39.15 156.40  2½ Delphinsalto

5132D 3 2.1 5.5 5.5 6.5 6.5 5.5   17.5 36.75 193.15  1½ Salto vorwärts mit 1 Schraube

5233D 3 2.4 4.5 4.5 4.0 4.5 4.0   13.0 31.20 224.35  1½ Salto rückwärts mit 1½ Schrauben



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Juniors 1 3m

Wyss, Michelle -- Schwimm-Klub Bern 3

403C 3 1.9 5.0 5.5 5.5 6.5 6.5   17.5 33.25 33.25  1½ Delphinsalto

201B 3 1.8 7.0 6.5 8.0 6.5 7.0   20.5 36.90 70.15  Kopfsprung rückwärts

301B 3 1.9 5.5 5.5 7.0 7.0 5.5   18.0 34.20 104.35  Auerbachkopfsprung

5211A 3 2.0 5.5 5.5 7.0 4.5 6.0   17.0 34.00 138.35  Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube

103B 3 1.6 6.5 6.0 6.5 6.5 6.5   19.5 31.20 169.55  1½ Salto vorwärts

105C 3 2.2 5.5 5.5 5.5 6.0 5.5   16.5 36.30 205.85  2½ Salto vorwärts

Gloor, Carmen -- Schwimmclub Aarefisch 4

103B 3 1.6 6.0 6.5 7.0 6.0 6.5   19.0 30.40 30.40  1½ Salto vorwärts

201B 3 1.8 6.5 6.5 7.5 5.5 6.5   19.5 35.10 65.50  Kopfsprung rückwärts

301B 3 1.9 6.0 5.5 6.5 6.0 6.0   18.0 34.20 99.70  Auerbachkopfsprung

5231D 3 2.0 6.0 5.5 7.0 6.0 6.5   18.5 37.00 136.70  1½ Salto rückwärts mit ½ Schraube

403B 3 2.1 6.0 5.5 5.5 6.5 5.5   17.0 35.70 172.40  1½ Delphinsalto

105B 3 2.4 4.0 4.5 4.5 4.0 4.0   12.5 30.00 202.40  2½ Salto vorwärts

Streun, Gabriel -- Schwimm-Klub Bern 5

103B 3 1.6 3.5 4.5 4.5 4.0 4.0   12.5 20.00 20.00  1½ Salto vorwärts

403B 3 2.1 4.5 5.5 6.0 5.5 5.0   16.0 33.60 53.60  1½ Delphinsalto

105B 3 2.4 5.5 4.5 5.5 5.0 5.0   15.5 37.20 90.80  2½ Salto vorwärts

5132D 3 2.1 5.5 5.0 6.0 5.5 6.0   17.0 35.70 126.50  1½ Salto vorwärts mit 1 Schraube

201B 3 1.8 5.0 5.5 5.5 5.5 5.0   16.0 28.80 155.30  Kopfsprung rückwärts

5211A 3 2.0 4.0 4.5 4.0 5.5 5.5   14.0 28.00 183.30  Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube

Coppola, Viviana -- Schwimmclub Aarefisch 6

103B 3 1.6 5.0 5.0 6.0 5.0 5.0   15.0 24.00 24.00  1½ Salto vorwärts

401B 3 1.4 5.5 5.5 4.5 5.0 5.5   16.0 22.40 46.40  Delphinkopfsprung

201B 3 1.8 4.0 4.5 5.5 5.5 4.0   14.0 25.20 71.60  Kopfsprung rückwärts

5231D 3 2.0 3.0 2.5 4.5 4.0 4.0   11.0 22.00 93.60  1½ Salto rückwärts mit ½ Schraube

403C 3 1.9 5.5 5.5 4.5 5.5 5.0   16.0 30.40 124.00  1½ Delphinsalto

105C 3 2.2 5.0 4.5 4.5 4.0 5.0   14.0 30.80 154.80  2½ Salto vorwärts

Soppelsa, Maria -- Schwimm-Klub Bern 7

401C 3 1.3 4.0 4.5 5.5 5.5 5.5   15.5 20.15 20.15  Delphinkopfsprung

101C 3 1.4 4.5 4.0 4.5 4.0 4.5   13.0 18.20 38.35  Kopfsprung vorwärts

103C 3 1.5 4.0 3.5 4.5 4.0 4.5   12.5 18.75 57.10  1½ Salto vorwärts

403C 3 1.9 1.0 1.5 1.0 1.0 2.0   3.5 6.65 63.75  1½ Delphinsalto

201C 3 1.7 4.5 4.0 4.0 3.5 4.0   12.0 20.40 84.15  Kopfsprung rückwärts

301C 3 1.8 5.0 3.5 4.5 4.0 4.0   12.5 22.50 106.65  Auerbachkopfsprung

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Masters 3m

Mundt, Doris -- Schwimm-Klub Bern 1

101B 3 1.5 5.5 6.0 5.5 4.5 6.0   17.0 25.50 25.50  Kopfsprung vorwärts

401B 3 1.4 5.5 7.0 6.0 5.5 6.5   18.0 25.20 50.70  Delphinkopfsprung



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Masters 3m

103B 3 1.6 5.0 5.0 5.0 4.5 5.5   15.0 24.00 74.70  1½ Salto vorwärts

403C 3 1.9 4.5 5.5 5.0 4.0 5.0   14.5 27.55 102.25  1½ Delphinsalto

201B 3 1.8 5.5 5.5 6.0 5.0 6.0   17.0 30.60 132.85  Kopfsprung rückwärts

5211A 3 2.0 4.0 5.0 4.0 3.0 4.5   12.5 25.00 157.85  Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube

Schär, Urs -- Schwimm-Klub Bern 2

103B 3 1.6 5.5 6.0 6.0 5.5 5.5   17.0 27.20 27.20  1½ Salto vorwärts

403C 3 1.9 6.0 6.0 5.5 4.5 6.0   17.5 33.25 60.45  1½ Delphinsalto

105C 3 2.2 5.5 5.0 4.5 3.5 5.0   14.5 31.90 92.35  2½ Salto vorwärts

201C 3 1.7 5.5 5.5 5.5 5.0 6.0   16.5 28.05 120.40  Kopfsprung rückwärts

401C 3 1.3 5.0 4.5 4.5 4.0 4.5   13.5 17.55 137.95  Delphinkopfsprung

5211A 3 2.0 2.0 1.0 2.5 1.0 1.5   4.5 9.00 146.95  Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Novice 3m

Berger, Lara -- Schwimm-Klub Bern 1

101B 3 1.5 6.0 6.5 5.5 5.0 6.0   17.5 26.25 26.25  Kopfsprung vorwärts

401B 3 1.4 5.5 5.0 4.5 5.5 5.0   15.5 21.70 47.95  Delphinkopfsprung

201B 3 1.8 5.5 6.0 4.0 6.0 6.0   17.5 31.50 79.45  Kopfsprung rückwärts

403C 3 1.9 6.0 6.5 5.5 6.5 6.5   19.0 36.10 115.55  1½ Delphinsalto

103B 3 1.6 5.0 5.0 5.5 5.5 5.5   16.0 25.60 141.15  1½ Salto vorwärts

Juniors 2 synchro 1m
Dive Height DD E1 E2 E3 E4 E5 E6 S3 Total Points ScoreS4 S5S1 S2 Pen

Michelotti, Niwes -- Schwimm-Klub Bern

Oberhänsli, Pascal -- Schwimm-Klub Bern

1

401C 1 2.0 5.5 6.5     8.5 35.5 42.60 42.608.0 7.0    

101C 1 2.0 6.0 6.5     7.0 35.0 42.00 84.608.0 7.5    

102C 1 1.4 6.5 6.0     7.5 34.0 28.56 113.167.0 7.0    

301C 1 1.6 5.0 6.0     6.5 32.0 30.72 143.887.5 7.0    

302C 1 1.6 6.5 3.0     5.5 27.0 25.92 169.806.0 6.0    

Pohl, Oscar -- Verein Zürcher Wasserspringer

Siegenthaler, Chantale -- Schwimm-Klub Bern

2

100A 1 2.0 6.5 6.0     6.5 30.5 36.60 36.606.0 5.5    

200A 1 2.0 6.0 5.5     7.0 32.0 38.40 75.007.0 6.5    

1101B 1 1.0 5.5 4.5     7.0 29.5 17.70 92.706.0 6.5    

101C 1 1.2 5.5 4.5     7.0 30.5 21.96 114.667.0 6.5    

401C 1 1.4 5.5 4.5     7.0 31.0 26.04 140.707.0 7.0    



Juniors 2 synchro 1m
Dive Height DD E1 E2 E3 E4 E5 E6 S3 Total Points ScoreS4 S5S1 S2 Pen

Ludin, Noah -- Schwimmclub Aarefisch

Sindico, Olivia -- Schwimmclub Aarefisch

3

101B 1 2.0 6.0 5.0     6.0 28.5 34.20 34.205.0 6.5    

401B 1 2.0 6.5 4.5     4.0 26.0 31.20 65.405.0 6.0    

201C 1 1.5 3.5 6.0     5.5 26.5 23.85 89.255.5 6.0    

301C 1 1.6 5.5 5.0     2.0 19.5 18.72 107.973.0 4.0    

5221D 1 1.7 4.0 5.5     7.5 31.5 32.13 140.107.0 7.5    

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite 3m

Hofstetter, Patrick -- Schwimm-Klub Bern 1

201B 3 1.8 9.0 7.0 7.0 8.0 8.5   23.5 42.30 42.30  Kopfsprung rückwärts

205C 3 2.8 3.5 3.5 4.0 3.0 2.5   10.0 28.00 70.30  2½ Salto rückwärts

301B 3 1.9 4.5 4.5 5.0 5.5 4.5   14.0 26.60 96.90  Auerbachkopfsprung

105B 3 2.4 6.0 5.5 5.5 6.5 6.0   17.5 42.00 138.90  2½ Salto vorwärts

403B 3 2.1 6.5 7.0 6.0 7.5 7.0   20.5 43.05 181.95  1½ Delphinsalto

5132D 3 2.1 5.5 6.0 6.5 6.5 7.0   19.0 39.90 221.85  1½ Salto vorwärts mit 1 Schraube

Berger, Vanessa -- Schwimm-Klub Bern 2

201B 3 1.8 5.5 6.0 5.5 6.5 6.5   18.0 32.40 32.40  Kopfsprung rückwärts

301B 3 1.9 6.0 5.5 4.5 6.5 6.0   17.5 33.25 65.65  Auerbachkopfsprung

203B 3 2.2 4.5 4.5 5.0 5.0 6.0   14.5 31.90 97.55  1½ Salto rückwärts

5233D 3 2.4 5.5 4.5 4.5 4.5 5.0   14.0 33.60 131.15  1½ Salto rückwärts mit 1½ Schrauben

403C 3 1.9 5.5 5.5 5.0 5.0 6.0   16.0 30.40 161.55  1½ Delphinsalto

103B 3 1.6 6.0 5.5 6.5 6.0 6.0   18.0 28.80 190.35  1½ Salto vorwärts

Juniors 1 synchro 1m
Dive Height DD E1 E2 E3 E4 E5 E6 S3 Total Points ScoreS4 S5S1 S2 Pen

Barth, Vivian -- Schwimmclub Aarefisch

Gloor, Carmen -- Schwimmclub Aarefisch

1

401B 1 2.0 7.0 6.0     6.5 35.0 42.00 42.007.5 8.0    

103B 1 2.0 7.0 6.5     8.0 38.0 45.60 87.608.5 8.0    

301B 1 1.7 7.0 6.0     7.0 34.5 35.19 122.797.0 7.5    

203C 1 2.0 6.0 5.5     7.0 33.5 40.20 162.997.5 7.5    

5231D 1 2.1 6.5 6.5     6.5 34.5 43.47 206.467.5 7.5    

Streun, Gabriel -- Schwimm-Klub Bern

Hofstetter, Patrick -- Schwimm-Klub Bern

2

201B 1 2.0 6.5 8.0     6.5 34.5 41.40 41.406.5 7.0    

401B 1 2.0 7.0 8.0     6.5 35.5 42.60 84.007.0 7.0    

403C 1 2.2 4.5 7.0     5.0 26.5 34.98 118.985.5 4.5    

105C 1 2.4 4.5 6.5     7.0 32.5 46.80 165.787.0 7.5    

203B 1 2.3 4.5 7.0     4.0 26.5 36.57 202.355.5 5.5    



Juniors 1 synchro 1m
Dive Height DD E1 E2 E3 E4 E5 E6 S3 Total Points ScoreS4 S5S1 S2 Pen

Coppola, Viviana -- Schwimmclub Aarefisch

Stepinski, Fabian -- Verein Zürcher Wasserspringer

3

103B 1 2.0 5.5 6.0     7.0 31.5 37.80 37.806.5 6.5    

401B 1 2.0 6.5 5.5     7.0 31.0 37.20 75.005.5 6.5    

301B 1 1.7 5.5 5.5     5.0 26.0 26.52 101.525.0 5.0    

201B 1 1.6 6.5 7.0     3.5 26.5 25.44 126.965.5 4.0    

403C 1 2.2 6.5 6.5     5.0 28.0 36.96 163.925.0 5.0    

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight position, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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